



Græskampagne

- disponer frø til græsblandinger nu

Allerede nu er det en god idé at disponere de græsblandinger, man skal bruge til at udlægge/omlægge fodergræsmarker, eller til de græsefterafgrøder mange skal have i majs til foråret.

BAT har låst en mængde fra græsblendingssortimentet hos DSV-frø, og der er kampagnepris nu, hvis der disponeres i god tid.

De fleste har en ide om, ca. hvor mange ha. der skal lægges ud, og til hvilket formål. Slæt eller afgræsning, høj-intensivt eller ekstensivt, kløver eller rent græs. Det nye koncept AberWolf med høj fordøjelighed og sukkerindhold hen over sommeren er ekstremt interessante både til afgræsning og slæt.



GLM 7 og majs

For mange landmand med stort grovfoderareal er GLM 7 en stor udfordring. Reglen siger, at mindst 35 pct. af omdriftsarealet på en bedrift skal være udlagt til en anden afgrødekategori, end der blev dyrket på det pågældende areal i det foregående år – OG - Ingen afgrødekategori må dyrkes på samme omdriftsareal i mere end tre år i træk.

Mange løser GLM 7-problematikken med smuthullet -græsudlæg i majs. Når man sår græsudlæg i majs, er det vigtigt, at det lykkes, men ikke bliver så kraftigt, at det konkurrerer med majsene. Det skal helst være anonymt i bunden, og så være synligt, når majsene høstes, så man ikke bliver underkendt i evt. satellitkontrol. Derudover skal græsset ikke udvikle en masse "modne" frø, som senere kan optræde som ukrudt.



BAT anbefaler til formålet "DSV Majsefterafgrødeblanding", som er en sildig rajgræsblanding med 60 % diploid og 40 % tetraploid sort. Der anbefales 7 - 11 kg / ha.

Hvis man kommer på bagkant med, og opdager sent at man skal have udlæg, så kan man evt. så en diploid italiensk rajgræs, som vokser hurtigere til.

Billede fra DSV Frøbladet 2024

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.



BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thordsen